
Městský úřad Jičín - odbor životního prostředí
Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, tel. 493 545 111, fax: 493 545 285, e-mail: ozp@mujicin.cz

Spis. zn.: ŽP - 01/11526/2023/Vav Jičín, dne 24.10.2023
Č.j.: MuJc/2023/32535/ZP/Vav

*MUJCX017P2NQ*
MUJCX017P2NQ

Oprávněná úřední osoba:
Ing. Renata Vávrová - referent odboru životního prostředí

Účastníci společného řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (stavebník):
Obec Kněžnice, Kněžnice 123, 506 01 Jičín 1

zástupce: FORMARI s.r.o., IČO 64788300, Nádražní 253, 507 13 Železnice

Účastníci společného řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (hlavní účastník):
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3

zástupce: Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey
Petr Živora, Kněžnice 31, 506 01 Jičín 1
Vítězslav Šrůtek, Dlouhá 597, Liberec XXV-Vesec, 463 12 Liberec 25
Eva Šrůtková, Dlouhá 597, Liberec XXV-Vesec, 463 12 Liberec 25
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2

Účastníci společného řízení dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.:
Stavoka Kosice, a.s., Kosice 130, 503 51 Chlumec nad Cidlinou
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
TECMAPLAST CZ, s.r.o., Kněžnice 125, 506 01 Jičín 1
Miloslava Vodseďálková, Kněžnice 30, 506 01 Jičín 1
Radek Vodseďálek, Kněžnice 30, 506 01 Jičín 1
Zdenka Živorová, Kněžnice 31, 506 01 Jičín 1
Hana Kracíková, Kněžnice 67, 506 01 Jičín 1

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

Obec Kněžnice, IČO 00271683, Kněžnice 123, 506 01 Jičín 1,

(dále jen "stavebník") podal dne 22.3.2023 žádost o vydání společného povolení na soubor staveb:

Rozšíření vodárenské sítě, Kněžnice–východ

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 1583, 1592/3, 1708, 1712/1, 1713/1 v katastrálním území
Kněžnice. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení").

Stavební objekty:

Stavba hlavní:

Vodovod

 Vodovodní řad V1 z materiálu PE 100 SDR 11 90x8,2 celk. délky 85,5 m. Navržený vodovodní řad se
bude na p.p.č. 1708 v k.ú. Kněžnice napojovat na stávající vodovodní řad PVC 160 mm v zeleném



pásu komunikace III/28610. V místě napojení budou 3 sekční šoupata. Potrubí bude uloženo
v chráničce PVC DN200 SN8 délky 8,0 m. Přechod komunikace bude veden překopem kolmo na osu
vozovky. Potrubí vodovodu bude vedeno v kraji místní komunikace až k JZ rohu pozemku p. č. 1583
k. ú. Kněžnice kde bude ukončeno podzemním hydrantem. V místě st. 0,079 bude vysazena odbočná
armatura T-kus 80/50 vč. 3 ks šoupat pro napojení vodovodního řadu V2.

 Vodovodní řad V2 PE 100 SDR 11 63x5,8 celk. délky 75,3 m. Vodovodní řad je veden severním
směrem, zčásti v komunikaci a ve st. 0,020 přechází do zeleného pásu, ukončeno je u pozemku p. č.
1592/3 k. ú. Kněžnice podzemním hydrantem.

Stavba vedlejší:

Vodovodní přípojky

 Vodovodní přípojky PE32 3,0+3,0=6,0 m, zakončené kruhovou plastovou vodoměrnou šachtou Ø 1,2
m.

Odbor životního prostředí Městského úřadu v Jičíně, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a
§ 15 odst. 1 a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a podle § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále jen "zákon o
vodovodech a kanalizacích") oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m odst. 1 stavebního
zákona, ve kterém dle § 94m odst. 3 upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná
stanoviska, účastníci řízení své námitky a připomínky do

23.11.2023.

K později uplatněným závazným stanoviskům, návrhům, námitkám a připomínkám nebude v souladu
s § 94m odst. 3 stavebního zákona přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí
(Odbor životního prostředí Městského úřadu v Jičíně, úřední dny Pondělí a Středa v 8 - 17 hod.).

Poučení:

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem,
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám do
společného územního a stavebního řízení, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 94n odst. 3
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby,
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle
zvláštního právního předpisu zabývá.

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti projednávanému
stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům
dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou
provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k
námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.

Účastníci řízení mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci řízení mají možnost vyjádřit se
před vydáním rozhodnutí k úplným podkladům rozhodnutí do 5-ti dnů po ústním jednání, popřípadě po
stanoveném termínu pro podání námitek na vodoprávním úřadě Jičín. Po uplynutí této lhůty bude ve věci
rozhodnuto. Vodoprávní úřad upozorňuje účastníky řízení, že tato navazující lhůta slouží pouze



k seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí, nejedná se o další lhůtu pro uplatnění
námitek. Případné námitky uplatněné v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými, ke kterým
vodoprávní úřad nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení zakotvené v ustanovení § 94m odst. 1 a 3
stavebního zákona.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Informace o účelu zpracování osobních údajů subjektů údajů, které je Město Jičín, potažmo Městský úřad
Jičín, oprávněno zpracovávat, o právním titulu, o pověřenci, o formě zpracování, době uchování a o
právech subjektu údajů je zveřejněna na webu Města a Městského úřadu Jičín: www.mujicin.cz, nabídka
„Městský úřad“, sekce „GDPR“.

Ing. Marcela Svobodová
vedoucí odboru životního prostředí

Obdrží:

zástupce stavebníka (doručenky)
FORMARI s.r.o., IDDS: 8h9ms8u

zastoupení pro: Obec Kněžnice, Kněžnice 123, 506 01 Jičín 1

hlavní účastníci (doručenky)
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey

zastoupení pro: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3
Petr Živora, Kněžnice č.p. 31, 506 01 Jičín 1
Vítězslav Šrůtek, Dlouhá č.p. 597, Liberec XXV-Vesec, 463 12 Liberec 25
Eva Šrůtková, Dlouhá č.p. 597, Liberec XXV-Vesec, 463 12 Liberec 25
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

ostatní účastníci (doručenky)
Stavoka Kosice, a.s., IDDS: wfwu3ia
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
Miloslava Vodseďálková, Kněžnice č.p. 30, 506 01 Jičín 1
Radek Vodseďálek, Kněžnice č.p. 30, 506 01 Jičín 1
Zdenka Živorová, Kněžnice č.p. 31, 506 01 Jičín 1
Hana Kracíková, Kněžnice č.p. 67, 506 01 Jičín 1
TECMAPLAST CZ, s.r.o., IDDS: 7yp6mw6

dotčené orgány
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Jičín, Dopravní inspektorát, IDDS:
urnai6d
Městský úřad Jičín, odbor ÚPRM, Žižkovo náměstí č.p. 18, 506 01 Jičín 1
Obecní úřad Kněžnice, příslušný silniční úřad, IDDS: dbibwt4
Městský úřad Jičín, odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkovo náměstí č.p. 18, 506 01 Jičín 1
Městský úřad Jičín, Stavební úřad, Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1
KHS KK, územní pracoviště Jičín, IDDS: dm5ai4r

ostatní
Obecní úřad Kněžnice, IDDS: dbibwt4

http://www.mujicin.cz

		2023-10-30T08:34:29+0100
	Ing. Renata Vávrová
	oznámení zahájení řízení




